
00
27

72
57

 Número 24 - Lunes, 6 de febrero de 2023
página 2181/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO

Resolución de 27 de enero de 2023, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que, a propuesta de la Comisión de Valoración, 
que ha valorado el concurso de traslado para la provisión de plazas básicas 
vacantes de Enfermero/a Especialista en Enfermería Obstétrico-Ginecológica 
(Matrón/a), se aprueba la resolución definitiva de dicho concurso.

De conformidad con lo establecido en las bases 6 y 7 del Anexo I de la Resolución 
de 23 de mayo de 2022 (BOJA núm. 100, de 27 de mayo), de la Dirección General de 
Personal del Servicio Andaluz de Salud, por la que se convoca concurso de traslado 
para la provisión de plazas básicas vacantes de, entre otras, Enfermero/a Especialista 
en Enfermería Obstétrico-Ginecológica (Matrón/a), dependientes del Servicio Andaluz 
de Salud, resueltas por la Comisión de Valoración las alegaciones formuladas contra la 
Resolución de 13 de diciembre de 2022 (BOJA núm. 243, de 21 de diciembre), de la 
Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud, por la que, a propuesta 
de la Comisión de Valoración que ha valorado el concurso de traslado para la provisión 
de plazas básicas vacantes de Enfermero/a Especialista en Enfermería Obstétrico-
Ginecológica (Matrón/a), se aprueba la resolución provisional de dicho concurso y se 
anuncia la publicación de los listados provisionales; a propuesta de dicha Comisión de 
Valoración, y en uso de las atribuciones que tiene conferidas en virtud de lo dispuesto en 
el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), modificado por Decreto 
176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan 
los sistemas de selección del personal estatutario y de provisión de plazas básicas en 
los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 156/2022, de 9 
de agosto (BOJA extraordinario núm. 28, de 11 de agosto), por el que se establece la 
estructura orgánica de la Consejería de Salud y Consumo, esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Aprobar, a propuesta de la respectiva Comisión de Valoración, la resolución 
definitiva del concurso de traslado para la provisión de plazas básicas vacantes de 
Enfermero/a Especialista en Enfermería Obstétrico-Ginecológica (Matrón/a). 

La presente resolución adjudica definitivamente las plazas ofertadas, así como las 
plazas acumuladas tras la aplicación del sistema de resultas, a las personas concursantes 
admitidas al concurso de traslado, atendiendo a las plazas solicitadas por las mismas y al 
orden determinado por la puntuación obtenida.

Segundo. Publicar como Anexo I de la presente resolución, las listas definitivas de las 
personas concursantes que obtienen destino, con indicación de la puntuación otorgada 
por la Comisión de Valoración, así como de la plaza definitivamente adjudicada, y con 
indicación de no haber sido baremado/a si no ha sido relevante para la adjudicación de 
dichos destinos. 

Tercero. Publicar como Anexo II de la presente resolución, las listas definitivas de las 
personas concursantes que no obtienen destino, con indicación de la causa de exclusión 
en caso de resultar «excluido/a», y con indicación de no haber sido baremado/a en caso 
de no tener opciones de obtener plaza en función de la puntuación del autobaremo de 
méritos y de los destinos solicitados o solicitar el mismo destino que ya ostenta.



00
27

72
57

 Número 24 - Lunes, 6 de febrero de 2023
página 2181/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Cuarto. Publicar, como Anexo III de la presente resolución, la relación de causas de 
exclusión.

Quinto. Conforme a lo establecido en la base 7.1 de la convocatoria, los destinos 
adjudicados son irrenunciables, salvo que antes de finalizar el plazo de toma de posesión 
se hubiese obtenido otro destino por convocatoria pública. En tal caso, deberá acreditarse 
dicha obtención mediante copia del Boletín Oficial en el que aparezca la adjudicación de 
destino o certificado expedido por el Centro que acredite que se ha efectuado la toma de 
posesión del mismo.

Sexto. Conforme a lo establecido en la base 7.2 de la convocatoria, las personas 
adjudicatarias deberán cesar en la plaza que, en su caso, desempeñan dentro de 
tres días hábiles, contados a partir del día 1 de marzo de 2023, inclusive, iniciándose 
el cómputo de dicho cese a la finalización de los permisos o licencias que hayan sido 
concedidos a las personas interesadas, salvo que por causas justificadas esta Dirección 
General acuerde suspender el disfrute de los mismos.

Séptimo. Conforme a lo establecido en la citada base 7.2 de la convocatoria, la toma 
de posesión de la nueva plaza de las personas adjudicatarias, deberá efectuarse dentro 
de los tres días hábiles siguientes al del cese, si las plazas son de la misma Área de 
Salud; en el plazo de diez días hábiles, si son de distinta Área de Salud; o en el plazo 
de un mes si implica cambio en el Servicio de Salud de destino o supone el reingreso al 
servicio activo.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante la jurisdicción contencioso-
administrativa, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, contados ambos 
plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el Boletín Oficial de 
la Junta de Andalucía.

Sevilla, 27 de enero de 2023.- La Directora General, Carmen Bustamante Rueda.

ANEXO I

LISTAS DEFINITIVAS DE PERSONAS CONCURSANTES QUE OBTIENEN DESTINO

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE BAREMADO TOTAL 
BAREMO

COD. DEST. 
ADJ. DESTINO ADJUDICADO

BUIZA FERNANDEZ,JUANA ***8263** SI 190,722 8217 DISPOSITIVO DE APOYO SEVILLA
CARRANZA CAÑAS,JESUS ***5552** SI 176,853 1208 DISPOSITIVO DE APOYO ALMERIA
CARMONA SAMPER,ESTHER ***0408** SI 168,382 1208 DISPOSITIVO DE APOYO ALMERIA
JIMENEZ PEÑA,FRANCISCO IGNACIO ***5561** SI 166,268 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA
GARCELAN ESCAMEZ,AMPARO ***7454** SI 165,542 8217 DISPOSITIVO DE APOYO SEVILLA
RUIZ SERRATO,RAFAEL ***6475** SI 161,791 7211 DISPOSITIVO DE APOYO MALAGA
SANCHEZ CALAMA,ANA MARIA ***6049** SI 159,506 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA
MARTOS VILCHEZ,M ANGELES ***7375** SI 158,266 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES
OSUNA CORREDERA,MATILDE ***9299** SI 152,828 8217 DISPOSITIVO DE APOYO SEVILLA
ANDRES MARTINEZ,M ANGELES ***1519** SI 151,083 8217 DISPOSITIVO DE APOYO SEVILLA
VALERA GIL,MARIA JOSE ***9304** SI 149,904 8217 DISPOSITIVO DE APOYO SEVILLA
RENGEL DIAZ,CRISTOBAL ***5401** SI 145,804 7214 DISPOSITIVO DE APOYO AXARQUIA
LOPEZ MOLINA,ANA MARIA ***6621** SI 141,896 7211 DISPOSITIVO DE APOYO MALAGA
RUBIA TRUJILLO,JOSE GABRIEL ***5656** SI 136,585 7211 DISPOSITIVO DE APOYO MALAGA
LOPEZ GARCIA,BEATRIZ ***0094** SI 127,419 8217 DISPOSITIVO DE APOYO SEVILLA
SALES LOPEZ,ANTONIA ***2605** SI 127,122 3211 DISPOSITIVO DE APOYO CORDOBA SUR
HERNANDEZ-L BONILLA,PALOMA ***4805** SI 126,684 8219 DISPOSITIVO DE APOYO ALJARAFE
CARRASCOSA LOPEZ,M CAPILLA ***1867** SI 123,030 6211 DISPOSITIVO DE APOYO JAEN



00
27

72
57

 Número 24 - Lunes, 6 de febrero de 2023
página 2181/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE BAREMADO TOTAL 
BAREMO

COD. DEST. 
ADJ. DESTINO ADJUDICADO

OROZCO SAENZ,FRANCISCO DE ASIS ***4706** SI 122,997 7211 DISPOSITIVO DE APOYO MALAGA
MORA MORILLO,JOSE M ***7458** SI 121,242 7211 DISPOSITIVO DE APOYO MALAGA
RODRIGUEZ-LEPINA RODRIGUEZ,M DOLORES ***0692** SI 120,273 8217 DISPOSITIVO DE APOYO SEVILLA
GARRIDO PANIAGUA,M MERCEDES ***1512** SI 119,137 3213 DISPOSITIVO DE APOYO CORDOBA
FARIÑAS PEÑA,FELIPE ***7715** SI 117,938 3213 DISPOSITIVO DE APOYO CORDOBA
BARRON LOPEZ,MARIA JULIA ***8815** SI 117,636 3213 DISPOSITIVO DE APOYO CORDOBA
DIAZ BLASCO,JUAN BAUTI ***9596** SI 116,589 7211 DISPOSITIVO DE APOYO MALAGA
RUIZ PEREGRINA,FRANCISCO JAVIER ***3235** SI 116,430 6211 DISPOSITIVO DE APOYO JAEN
MUÑOZ JIMENEZ,ISABEL ***2633** SI 115,934 2210 DISPOSITIVO DE APOYO JEREZ-COSTA NOROESTE
CAMPOS MOYA,MARIA DEL MAR ***4424** SI 115,272 1208 DISPOSITIVO DE APOYO ALMERIA
BALLESTEROS PASTORIZA,SILVIA ***2921** SI 113,746 2210 DISPOSITIVO DE APOYO JEREZ-COSTA NOROESTE
RAMOS LEON,FERNANDO J ***5982** SI 113,387 8218 DISPOSITIVO DE APOYO SEVILLA SUR
MARTINEZ MALDONADO,ANA MARIA ***7038** SI 111,611 7211 DISPOSITIVO DE APOYO MALAGA
GAMUZ GONZALEZ,MARIA JOSEFA ***6956** SI 107,497 8221 DISPOSITIVO DE APOYO SEVILLA ESTE (A,S, OSUNA)
GREGORIO ALVAREZ,MARIA DEL PILAR ***4649** SI 104,121 1209 DISPOSITIVO DE APOYO LEVANTE-ALTO ALMANZORA
PRADOS LUQUE,SILVIA ***3681** SI 103,503 4212 DISPOSITIVO DE APOYO GRANADA
STRIVENS VILCHEZ,HELEN ***5510** SI 102,803 4922 HOSPITAL SANTA ANA
JIMENEZ GARCIA,MARIA AUXILIADORA ***8951** SI 102,784 7212 DISPOSITIVO DE APOYO COSTA DEL SOL
NAVARRO FLORES,ANTONIO SANTIAGO ***5595** SI 101,097 1209 DISPOSITIVO DE APOYO LEVANTE-ALTO ALMANZORA
QUESADA DEL BOSQUE,M ELENA ***9053** SI 99,360 4212 DISPOSITIVO DE APOYO GRANADA
PEREZ PAREDES,CARMEN LORENA ***5289** SI 99,224 2213 DISPOSITIVO DE APOYO CAMPO DE GIBRALTAR ESTE
AMADO CHAVES,M ROSARIO ***4086** SI 98,008 2212 DISPOSITIVO DE APOYO BAHIA DE CADIZ-LA JANDA
MORENO RUIZ,GEMMA ***5857** SI 97,022 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES
TORREGROSA TOMAS,MARIA DOLORES ***0101** SI 95,022 7212 DISPOSITIVO DE APOYO COSTA DEL SOL
MALDONADO MOLINA,ERNESTO ***7563** SI 92,559 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO
RODRIGUEZ MARTINEZ,GRACIA ESTRELLA ***6060** SI 91,118 8220 DISPOSITIVO DE APOYO SEVILLA NORTE
MOGIO GOMEZ,INMACULADA ***1846** SI 90,426 8219 DISPOSITIVO DE APOYO ALJARAFE
CABELLO DELGADO,ROSARIO ***6094** SI 90,354 2210 DISPOSITIVO DE APOYO JEREZ-COSTA NOROESTE
BERTOS PORTAL,LETICIA MARIA ***7878** SI 90,059 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO
BARROSO TORRES,CARMEN ***0449** SI 89,845 8218 DISPOSITIVO DE APOYO SEVILLA SUR
SANCHEZ FERNANDEZ,MARIOLA ***1353** SI 87,355 1207 DISPOSITIVO DE APOYO PONIENTE DE ALMERIA
ARROYO PALOMO,JOAQUIN ***2430** SI 87,313 7212 DISPOSITIVO DE APOYO COSTA DEL SOL
SANTIAGO VASCO,MONICA ***1129** SI 86,412 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUÍA
MUÑOZ HERNANDEZ,MARIA CARMEN ***5032** SI 84,180 3213 DISPOSITIVO DE APOYO CORDOBA
DIOS BERLANGA,SILVIA DE ***8784** SI 83,838 6209 DISPOSITIVO DE APOYO JAEN-NORDESTE
NUÑO MORER,MARIA DEL CARMEN ***6277** SI 83,509 7214 DISPOSITIVO DE APOYO AXARQUIA
JALON NEIRA,ROCIO MARINA ***6945** SI 83,508 8219 DISPOSITIVO DE APOYO ALJARAFE
BERNAL BAYARD,ROSARIO ***2595** SI 82,410 8990 HOSPITAL LA MERCED
BEJAR POVEDA,CARLOS ***4678** SI 82,408 3213 DISPOSITIVO DE APOYO CORDOBA
MENA GARCIA,MERCEDES ***1585** SI 80,901 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA
GRUND MURIEL,MARIA ***0215** SI 79,047 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUÍA
DELGADO MUÑOZ,ERICA ***4504** SI 79,027 8218 DISPOSITIVO DE APOYO SEVILLA SUR
PEREZ VALVERDE,MARIA DEL CARMEN ***9730** SI 78,992 7215 DISPOSITIVO DE APOYO VALLE DEL GUADALHORCE
RODRIGUEZ ELIAS,RAQUEL ***6888** SI 78,451 3990 HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES
MUÑOZ GALLARDO,MARIA DEL CARMEN ***5203** SI 78,212 8219 DISPOSITIVO DE APOYO ALJARAFE
LOPEZ MORALES,MARIA ANGELES ***2472** SI 77,416 8218 DISPOSITIVO DE APOYO SEVILLA SUR
RODRIGUEZ RICO,VICTOR ***3957** SI 76,683 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA
ALVAREZ SANZ,MERCEDES ***9120** SI 76,346 8219 DISPOSITIVO DE APOYO ALJARAFE
CAMBIL LEDESMA,MARIA ALMUDENA ***5897** SI 76,281 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO
TUDELA MACHUCA,CRISTINA ***9006** SI 75,027 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA FRONTERA
LOZANO PUERTO,JOSE ***9078** SI 74,320 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ
AGUILERA RUIZ,MARIA ANGELES ***9818** SI 73,784 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO
MEJIAS PANEQUE,MARIA CARMEN ***2757** SI 72,608 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA
PIÑERO SANCHEZ,YOLANDA ***2202** SI 70,863 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA
AVILA CAMPOS,MARIA DEL MAR ***4733** SI 70,846 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUÍA
ARREDONDO LOPEZ,BEATRIZ ***9459** SI 69,797 6921 HOSPITAL SAN JUAN DE LA CRUZ
ALVAREZ PEREZ,SARA ***8796** SI 69,738 2212 DISPOSITIVO DE APOYO BAHIA DE CADIZ-LA JANDA
CRESPO GRACIANO,RAQUEL ***5235** SI 69,055 3213 DISPOSITIVO DE APOYO CORDOBA
CÁMARA JURADO,ANA MARIA ***2688** SI 68,746 6208 DISPOSITIVO DE APOYO JAEN-NORTE
MUÑOZ ORTIZ,ANTONIA ***6641** SI 67,778 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA
NOVOA GONZALEZ,ROSA MARIA ***2358** SI 67,557 3210 DISPOSITIVO DE APOYO GUADALQUIVIR
BARROSO FERNANDEZ,ENCARNACION ***1009** SI 67,013 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR
RIVAS CASTILLO,MARIA TERESA ***7387** SI 65,354 4212 DISPOSITIVO DE APOYO GRANADA
CANTIZANO DIAZ,ELENA ***5590** SI 64,314 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR
ESPINOSA MORENO,LIDIA MARIA ***4399** SI 63,320 7212 DISPOSITIVO DE APOYO COSTA DEL SOL
CRUZ MOYA,MARIA DEL CARMEN ***4150** SI 62,441 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS
ARIZA SALAMANCA,MARIA DEL CARMEN ***4682** SI 61,993 4923 HOSPITAL DE BAZA
RAMIREZ SANCHEZ DE LA BLANCA,ELOISA ***5556** SI 61,389 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO
CONDE PUERTAS,ESTHER ***5295** SI 59,529 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES
GALINDO ASENSIO,ANGELES ***5189** SI 59,431 1208 DISPOSITIVO DE APOYO ALMERIA
DE LA ROSA VAREZ,ZORAIDA ***9539** SI 58,639 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES
PERALTA DOMINGUEZ,ANA MARIA ***6766** SI 58,361 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL
FERRERO PEREZ,SOFIA ***1498** SI 57,887 8990 HOSPITAL LA MERCED
GARCIA DUARTE,SONIA ***6857** SI 57,401 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS
BARELLA NAVIDAD,JOSE LUIS ***1323** SI 56,804 6921 HOSPITAL SAN JUAN DE LA CRUZ
FAJARDO HERVAS,BEATRIZ EFIGENIA ***6019** SI 56,289 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO
ALAMINOS FAJARDO,ELISABET ***2295** SI 53,626 4922 HOSPITAL SANTA ANA
VAZQUEZ SANCHEZ,MIRIAM ***4327** SI 52,198 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA
GARRIDO LOPEZ,MARIA ***3432** SI 51,350 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA
GONZALEZ DUGO,ROSA MARIA ***4933** SI 48,985 3990 HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES
MARTIN RAMIREZ,SONIA ***4713** SI 48,480 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ



00
27

72
57

 Número 24 - Lunes, 6 de febrero de 2023
página 2181/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE BAREMADO TOTAL 
BAREMO

COD. DEST. 
ADJ. DESTINO ADJUDICADO

CANTIZANO DIAZ,ANA ISABEL ***5590** SI 47,921 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR
AVILES VALLE,CARMEN MARIA ***8493** SI 46,140 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA
VAELLO ROBLEDO,AROA ***6825** SI 44,909 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR
RODRIGUEZ FRIAS,ISABEL MARIA ***2782** SI 43,431 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA FRONTERA
ORPEZ MARTINEZ,MARTA ***5572** SI 42,693 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA
SANCHEZ GARCIA,CONSUELO ***3151** SI 41,404 1921 HOSPITAL LA INMACULADA
SANCHEZ PASCUAL,MARIA JOSE ***2919** SI 40,829 1207 DISPOSITIVO DE APOYO PONIENTE DE ALMERIA
SAENZ ROSADO,MARIA ELENA ***4472** SI 35,719 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA FRONTERA
PAREDES RUBIO,VERONICA ***8909** SI 31,306 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUÍA
MARTINEZ ARTERO,LAURA ***6295** SI 28,805 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS
REYES PAEZ,LUCIA ***8858** SI 28,338 7212 DISPOSITIVO DE APOYO COSTA DEL SOL
ESTEVEZ RUIZ,ELENA ***4009** SI 23,800 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA
VICENTE PEREZ,CARMEN MARIA ***4212** SI 7,312 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME

ANEXO II

LISTAS DEFINITIVAS DE PERSONAS CONCURSANTES QUE NO OBTIENEN DESTINO

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE BAREMADO TOTAL 
BAREMO

SOLICITUD 
ADMITIDA/ 
EXCLUIDA

CAUSA 
EXCLUSIÓN

DESTINO 
ADJUDICADO

ALFARO MARQUEZ,MARIA DEL CARMEN ***2424** NO 0,000 EXCLUIDA E06, E07  
ALGUACIL SANCHEZ,MARIA DEL VALLE ***8396** NO 0,000 EXCLUIDA E06, E07  
ALVAREZ CALERO,MERCEDES ***0793** NO 0,000 EXCLUIDA E06, E07  
ARNEDILLO SANCHEZ,M SOCORRO ***4298** SI 88,167 ADMITIDA  SIN DESTINO
ASENSIO PASTOR,PABLO ANTONIO ***3142** SI 78,800 EXCLUIDA E10  
AYERBE LOPEZ,ROCIO ***5872** SI 52,042 EXCLUIDA E10  
BERROCAL FRAIZ,MARIA LUISA ***6269** NO 0,000 EXCLUIDA E06, E07  
CABA MARTIN,ENCARNACION ***4576** SI 47,059 ADMITIDA  SIN DESTINO
CABRERA RISCO,PATRICIA ***3676** SI 34,707 EXCLUIDA E10  
CALVO GARCIA,MARIA CARMEN ***2548** SI 92,580 EXCLUIDA E10  
CALVO RUIZ,FRANCISCA ***8686** NO 0,000 EXCLUIDA E06, E07  
CARRASCO ALARCON,CONSTANZA ***4417** NO 0,000 EXCLUIDA E06, E07  
CEREZO SOLANA,MARIA FÁTIMA ***4901** SI 91,124 EXCLUIDA E10  
CHAPARRO PENCO,MARIA ELENA ***5537** SI 78,378 ADMITIDA  SIN DESTINO
COLOMINO CEPRIAN,SILVIA ***3671** SI 47,593 EXCLUIDA E10  
DE LA CORTE MOLINA,ISABEL ***1573** NO 0,000 EXCLUIDA E06, E07  
FAJARDO DE LA FUENTE,MARIA ***2012** NO 0,000 EXCLUIDA E06, E07  
FERNANDEZ CEJAS,MANUEL ***4087** SI 107,624 EXCLUIDA E10  
FLORIDO HARANA,MARIA AUXILIADORA ***1439** NO 0,000 EXCLUIDA E06, E07  
GARCIA GARCIA,CARMEN ***2753** SI 83,665 EXCLUIDA E10  
HAMAD CUETO,LARA ***3361** SI 72,835 ADMITIDA  SIN DESTINO
HIDALGO RUIZ,MANUEL ***0312** SI 67,359 EXCLUIDA E10  
HURTADO CAMPOS,MARIA HELENA ***5351** SI 68,341 EXCLUIDA E10  
IZQUIERDO VARGAS,EULALIA ***3793** SI 31,380 EXCLUIDA E10  
LLANES SAURA,ALICIA MARIA ***0566** NO 0,000 EXCLUIDA E06, E07  
LUCENA PRIETO,LIDIA ***1730** SI 80,249 ADMITIDA  SIN DESTINO
MANZANO MAURI,MANUEL ***5911** SI 156,698 EXCLUIDA E10  
MARTIN RENDON,ANTONIO MA ***9654** SI 147,072 EXCLUIDA E10  
MORA BARRANCO,CLEMENCIA ***2400** SI 32,585 EXCLUIDA E10  
NUÑEZ SANCHEZ,JUAN LUIS ***9692** SI 103,449 EXCLUIDA E10  
PARTIDA MARQUEZ,ANTONIO LUIS ***3176** SI 69,056 ADMITIDA  SIN DESTINO
PEREZ SANCHEZ,ALICIA ***8732** SI 109,059 ADMITIDA  SIN DESTINO
RIOBOO LORIGUILLO,PIEDAD MARIA ***2942** SI 48,138 EXCLUIDA E10  
RODRIGUEZ DIAZ,LUCIANO ***6713** SI 32,454 EXCLUIDA E03  
RODRIGUEZ LOPEZ,LOURDES ***5849** SI 76,511 ADMITIDA  SIN DESTINO
ROMERO PINTO,MARIA JESUS ***6871** SI 125,829 EXCLUIDA E10  
SALINAS JIMENEZ,SARA ***7422** SI 27,615 EXCLUIDA E10  
SANCHEZ GOMEZ,MARIA JOSE ***9644** SI 61,202 ADMITIDA  SIN DESTINO
SANCHEZ GUTIERREZ,CANDIDA ***6697** SI 88,148 ADMITIDA  SIN DESTINO
TENA GABALON,TRINIDAD DE ***9803** SI 102,703 EXCLUIDA E10  
TORRALBO HIGUERA,ALFONSA ***4390** SI 86,988 EXCLUIDA E10  
VEGA RECIO,ALICIA ***6621** SI 46,968 ADMITIDA  SIN DESTINO
ZAMUDIO JUAN,LIDIA ***6274** SI 61,500 EXCLUIDA E10  



00
27

72
57

 Número 24 - Lunes, 6 de febrero de 2023
página 2181/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

ANEXO III

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

E01 PRESENTACIÓN FUERA DE PLAZO O NO ACREDITAR SELLO O FECHA DE 
REGISTRO OFICIAL

E03 NO JUSTIFICA SITUACIÓN ADMINISTRATIVA DESDE LA QUE SE CONCURSA
E04 PERSONAL EN SITUACIÓN DISTINTA A LA DE ACTIVO SIN RESERVA DE PLAZA, 

QUE NO REÚNE LOS REQUISITOS LEGALES Y REGLAMENTARIOS PARA 
INCORPORARSE AL SERVICIO ACTIVO

E05 NO ACREDITA EN PLAZO CUMPLIR CON EL REQUISITO DE SER PERSONAL 
ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA/ESPECIALIDAD A LA QUE CONCURSA

E06 
E07

DE ACUERDO CON LAS BASES DE LA CONVOCATORIA LAS PERSONAS 
CONCURSANTES DEBERÁN PROCEDER A LA AUTOBAREMACIÓN DE SUS 
MÉRITOS EN EL PLAZO HABILITADO AL EFECTO. NO ACREDITA EN PLAZO 
CUMPLIR CON ESTE REQUISITO

E08 LA PERSONA INTERESADA NO PUEDE CONTINUAR EN EL PROCESO POR 
PÉRDIDA DE LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO POR JUBILACIÓN

E09 LA PERSONA INTERESADA NO PUEDE CONTINUAR EN EL PROCESO POR 
FALLECIMIENTO

E10 LA PERSONA INTERESADA HA REGISTRADO SU VOLUNTAD DE DESISTIR DEL 
PROCESO

E11 DE ACUERDO CON LAS BASES DE LA CONVOCATORIA EN EL PLAZO DE 
PRESENTACIÓN DE SOLICITUDES, JUNTO A ESTA, ES NECESARIO PRESENTAR 
LA PETICIÓN ORDENADA DE DESTINOS. NO ACREDITA EN PLAZO CUMPLIR CON 
ESTE REQUISITO


